
 

 

 

令和 4 年 10 月吉日 

お得意先様各位 

 

 

ハミルトンシリンジの自主回収のご案内 

 

貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度弊社取扱製品の Hamilton 社のシリンジの一部製品において、精度の問題に繋がる製造上の欠陥の可能

性があるとの連絡が Hamilton 社からあり、該当製品について自主回収させていただくことになりました。 

 

この問題は訓練を受けた Hamilton 社のスタッフにより調査するのが最善であるため、該当製品について回収

後、弊社が Hamilton 社に送付する事になります。回収したシリンジの代替品については弊社より速やかに交

換品を供給させて頂きます。 

 

但し該当製品の出荷詳細履歴(ロット番号による出荷先履歴)が Hamilton 社でもない為、該当ロット番号のシ

リンジを弊社が輸入、販売したのかが不明となっています。 

(該当製品の Hamilton 社からの出荷期間は 2021 年 8 月～2022 年 8 月になります。) 

 

次ページにて Hamilton 社から提供された製造上の欠陥の可能性がある製品と該当ロット番号のリストをお知

らせします。(注：このリストは Hamilton 社から世界市場に販売した製品リストで、日本国内に輸入されて

いない製品も含まれています。) 

日本国内においては複数の流通ルートで商品が販売されていますので、該当ロット番号の製品をご購入のお

客様におかれましては、製品を購入された販売店様を通じて、返品のご依頼を頂きますようお願い申し上げ

ます。 

 

この度はお客様には多大なるご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

Hamilton 社におきましても今回の事態を厳粛に受け止め、今後とも安心して商品をご利用いただけるよう、

より一層の品質管理に努めてまいる所存でございます。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

記 

 

商品コード 商品名 不具合ロット番号 

80630 ハミルトンシリンジ 710RN 1023399, 1034348, 1035402, 1044548, 1046979, 

1047767, 1050304 

80730 ハミルトンシリンジ 725RN 1014458,1018509,1023402,1028867,1040432, 

1047025, 1048557, 1053580 

81030 ハミルトンシリンジ 1710RN 1034459, 1035673, 1043771, 1043772, 1058735, 

1058847, 1060744 

81065 ハミルトンシリンジ 1710RNR 1039680, 1040428, 1046235 

81130 ハミルトンシリンジ 1725RN 1032979, 1040397, 1050546, 1050547, 1050548 

81165 ハミルトンシリンジ 1725RNR 1037287. 1039801. 1040988, 1054564 

 

以上 

 


